
 

 

     

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO 
PROCESSO DE LICITAÇÃO N. 237/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 65/2024  
 

PAULO JOSÉ DEITOS, Prefeito Municipal de Peritiba, Estado de Santa Catarina, 
usando a competência delegada pela legislação em vigor, torna público que se acha 
aberto, a PRIMEIRA RETIFICAÇÃO ao edital de Processo de Licitação n. 237/2024, 
edital de Pregão Eletrônico n. 65/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
para possível aquisição de mudas e sementes de plantas ornamentais, hortaliças, 
gramas, fertilizantes e materiais para manutenção dos jardins, praças e bosques. 
 
I – DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL: 
1.1. Fica alterado o valor dos itens n. 43 e 44 da planilha do Anexo I – Termo de 
Referência, conforme abaixo:  
 

Item Quant. Und Especificação dos Itens R$ Unit. R$ Total 

43 950 Un 
Muda de hortaliças (alface, acelga, almeirão, 

chicória, beterraba). 
0,19 180,50 

44 700 Un 
Muda de hortaliças (repolho, brócolis, couve-flor, 

tomate). 
0,35 245,00 

 
1.2. Fica incluído na planilha do Anexo I – Termo de Referência, os itens conforme 
abaixo: 
 

Item Quant. Und Especificação dos Itens R$ Unit. R$ Total 

75 30 Un 

Muda de árvore frutífera, com aproximadamente 1 metro 

de altura, com raiz, pronta para plantação. Haste 

embalada individualmente com substrato. (frutas cítricas, 

a escolher conforme a necessidade) 

29,33 879,90 

76 20 Un 

Muda em rama frutífera, a escolher conforme a 

necessidade, com aproximadamente 1 metro de altura, 

com raiz, pronta para plantação. Haste embalada 

individualmente com substrato. 

28,13 562,60 

77 430 Un 
Mini suculenta natural com vasinho plástico com terra e 

substrato. Com cerca de 10cm altura. 
7,50 3225,00 

 
1.3. No item n. 5.1. do Anexo I – Termo de referência, onde lê-se: 
“O custo estimado total da presente contratação é de R$ 228.465,27 (Duzentos 
e vinte e oito mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte e sete 
centavos).” 
Leia-se: “O custo estimado total da presente contratação é de R$ 208.130,77 
(Duzentos e oito mil, cento e trinta reais e setenta e sete centavos).”  
 
II – DAS NOVAS DATAS E HORÁRIOS: 

2.1. Ficam estabelecidos as seguintes datas e horários: 
DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: até o dia 07/10/2024. 
HORÁRIO LIMITE: até às 14h – horário de Brasília – DF.  
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: dia 07/10/2024.  
HORÁRIO: às 14h01 - horário de Brasília – DF. 
 
III – DAS DEMAIS CLÁUSULAS: 
3.1. Todas as demais cláusulas e condições do edital original e seus outros anexos 
permanecem inalteradas. 



 

 

     

Município de Peritiba – SC., 23 de setembro de 2024. 
 
 
 

 
MARIELE ANDRESSA AULER MACIEL 

Secretária de Administração e Finanças 


		2024-09-23T17:03:50-0300




